Lambertus filius #quondam# Arnoldi de Engelant et Henricus dictus Noet eius frater totam partem et omne jus ad se spectantes in quadam pecia terre dicta communiter die Berch aen den Onderstal sita in loco dicto Hijntham inter hereditatem Christiani dicti met den Ymen ex uno et inter communem plateam ex alio atque in medietate cuiusdam prati site ibidem in loco communiter dicto die Els inter hereditates Thome de Hijntham ex utroque latere coadiacentes venditas dicto Lamberto filio #quondam#

²⁴ Zie → BP 1181 p 495r 05 tdo 28-08-1399, overdracht of verkoop van de helft van deze goederen.

²⁵ Zie ← BP 1180 p 542v 09 vr 04-02-1396, verkoop van een deel van deze goederen.

Arnoldi de Engelant ad opus sui et ad opus dicti Henrici Noet sui fratris a Johanne dicto Poelman Bertha eius sorore Henrico dicto van den Voerne et Huberto dicto de Diest prout in litteris hereditarie supportaverunt Ghiselberto filio quondam Rutgheri de Vlimer simul cum litteris et jure promittentes super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Coptiten et Lu datum ut supra.

1180 mf9 F 10 p. 543.

in die Scolastice: donderdag 10-02-1396.
 anno Domini M CCC XC sexto mensis februarii die Scolastice virginis:
 donderdag 10-02-1396.
 in festo Agate: zaterdag 05-02-1396.

BP 1180 p 543r 01 do 10-02-1396.

{Invoegen in BP 1180 p 543r 02}.

+et ex orto quodam #quondam# Arnoldi Oeden soen sito in dicta parochia inter (dg: he) hereditatem Johannis Yden soen ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Oeden soen ex alio quem ortum dictus Henricus pro solucione dictarum paccionum ad pignus imposuit.

BP 1180 p 543r 02 do 10-02-1396.

Hermannus Oden soen droeg over aan Theodericus zv Godefridus die Weent een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Diessen te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd in Diessen, in de akkers aldaar, tussen Theodericus gnd Wetter enerzijds en Ghibekinus Hannen soen anderzijds, welk stuk beemd voornoemde Hermannus Oeden soen en Petrus zvw Petrus gnd Scamparts soen uitgegeven hadden aan Henricus Oeden soen van Dijessen voor (1a) de lasten die eruit gaan, (1b) voornoemde pacht van 12 lopen rogge, aan voornoemde Hermannus te leveren, (1c) een b-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, aan voornoemde Petrus te leveren, (2) een tuin van wijlen Arnoldus Oeden soen, in Diessen, tussen Johannes Yden soen enerzijds en voornoemde Henricus Oeden soen anderzijds, welke tuin voornoemde Henricus mede tot onderpand had gesteld voor de beide pachten.

Hermannus Oden soen hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Busco quam ipse solvendam habet hereditarie purificationis et in Dijessen tradendam ex pecia prati sita in parochia de Dijessen in agris ibidem inter hereditatem Theoderici (dg: W) dicti Wetter ex uno et inter hereditatem Ghibekini Hannen soen ex alio quam peciam prati dictus Hermannus Oeden soen et Petrus filius quondam Petri dicti Scamparts soen dederant ad pactum Henrico Oeden soen de Dijessen scilicet pro oneribus exinde de jure solvendis atque pro dicta paccione XII lopinorum siliginis dicte mesure dicto Hermanno exinde solvenda et pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis dicte mesure antedicto Petro exinde solvenda et danda #+(BP 1180 p 543r 01 invoegen)# prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio (dg: quon) Godefridi die Weent cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Martinus datum in die Scolastice.

BP 1180 p 543r 03 do 10-02-1396.

Hermannus Oeden soen droeg over aan Theodericus zv Godefridus die Weent een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Diessen op de plaats gnd van den Kerkhove te leveren, gaande uit een stuk land in Diessen, in de goederen gnd van den Kerkhove, tussen Johannes gnd van den Kerchove en Arnoldus gnd Hannen enerzijds en Jacobus van den Hoeve anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door Ghibo zvw Petrus van der Lijnden alias gnd van den Kerchhof.

Hermannus Oeden soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Hildwarenbeke solvendam hereditarie purificationis et in parochia de Dijessen supra locum dictum van den Kerchove tradendam et

deliberandam ex pecia terre sita in parochia de Dijessen (dg: supra) in bonis dictis van den Kerchove inter hereditatem Johannis dicti van den Kerchove (dg: ex uno et inter) et Arnoldi dicti Hannen ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Hoeve ex alio venditam sibi a Ghibone filio quondam Petri van der (dg: Lijnden) Lijnden alias dicti van den (dg: Kerhofe) Kerchhof prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio Godefridi die Weent cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 543r 04 do 10-02-1396.

En hij kan de pachten van 12 lopen en ½ mud terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande heden, met 42 oude Gelderse gulden of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Zou, gedurende deze 4 jaar, voornoemde Theodericus de pachten niet willen behouden voor het geld, waarvoor voornoemde Theodericus de pachten verwierf, dan is voornoemde Hermannus verplicht de pachten terug te kopen en aan voornoemde Theodericus 42 oude Gelderse gulden of de waarde te geven, achterstallige termijnen te leveren en de pachten van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in Den Bosch in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Gerardus Ossen, Roverus Boest en Godefridus Visscher.

A.

Et poterit redimere dictas pacciones XII lopinorum et dimidii modii siliginis ad spacium (dg: s trium) quatuor annorum datam presentium sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XLII aude Gelre gulden seu valorem et cum paccione anni redempcionis ut in forma hoc addito quod si (dg: in) infra dictum spacium quatuor annorum (dg: p) non placuerit dicto Theoderico dictas pacciones obtinere pro (dg: dicta pecunia summa) pecunia pro qua idem Theodericus dictas pacciones acquisiverat extunc dictus Hermannus redimere tenebitur dictas pacciones et dare dicto Theoderico XLII aude Gelre gulden seu valorem et (dg: a) arrestadia et pacciones anni redempcionis et (dg: ex) dictus Theodericus extunc reddet et resignabit dicto Hermannus dictas pacciones et promisset¹ extunc super omnia obligationem ex parte sui deponere ut in forma. Acta in camera in Busco presentibus scabinis predictis Gerardo Ossen Rovero Boest Godefrido Visscher datum anno Domini M CCC XC sexto mensis february die Scolastice virginis hora versperarum.

BP 1180 p 543r 05 za 05-02-1396.

Vergelijk: GAH Rijke Claren, cartularium inv.nr. 43, f.125.

Godescalcus zvw Ghiselmarius van Vlimen verkocht aan Jacobus van Berze van der Horst een n-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 2 morgen land, eertijds van Johannes van den Camp, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse in den Kamp, tussen voornoemde Godescalcus verkoper enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke 2 morgen voornoemde verkoper verworven had van Johannes zvw Ghisbertus van der Rennendonc.

Godescalcus filius quondam Ghiselmari de Vlimen hereditarie vendidit Jacobo de Berze van der Horst hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex duobus iugeribus terre que fuerant (dg: quondam) #dudum# Johannis van den Camp sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen in loco in¹ den Camp inter hereditatem dicti Godescalci venditoris ex uno et inter communem plateam ex alio et que duo iugera terre dictus venditor dudum erga Johannem filium quondam Ghisberti van der (dg: . Reij) Rennendonc acquisiverat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Rover et Spina datum in festo Agate.

BP 1180 p 543r 06 za 05-02-1396.

Ygrammus zvw Robbertus van Doerne verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ygrammus filius quondam Robberti de (dg: Os) Doerne prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 543r 07 za 05-02-1396.

Henricus en Yda, kvw Johannes Screijnmakers, verkochten aan Wiskinus zvw Theodericus Neven soen $\frac{3}{4}$ deel, aan hen en aan hun zuster Margareta behorend, in 1/5 deel in een stuk land gnd Maalgijs Busselke, in Schijndel, achter de tuin van Gerardus van den Acker, tussen voornoemde Gerardus van den Acker enerzijds en Johannes zvw Willelmus van Oijen anderzijds, en in de houtwas op dit 1/5 deel, dit 1/5 deel belast met 3 schelling geld aan kvw Jutta dvw Henricus Maelghijs. Voornoemde Margareta zal nimmer hierop rechten doen gelden.

Henricus et Yda liberi quondam Johannis Screijnmakers cum tutore tres quartas partes ad se et ad Margaretam #eorum sororem# spectantes in una quinta parte in pecia terre dicta Maelghijs Busschelken sita in parochia de Scijnle retro ortum Gerardi van den Acker inter hereditatem dicti Gerardi van den Acker ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Willelmi de Oijen ex alio et in lignicrescentiis dicte quinte partis ut dicebant hereditarie (dg: su) vendiderunt (dg: Will) Wiskino filio quondam (dg: Gerardi) #Theoderici# Neven soen promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis tribus solidis monete liberis quondam Jutte filie quondam Henrici Maelghijs (dg: exinde) #ex dicta quinta parte# solvendis et quod ipsi dictam Margaretam eorum sororem et heredes eiusdem Margarete perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in dictis tribus #quartis# partibus dicte quinte partis habere quovis modo. Testes Theodericus et Ghisbertus datum supra.

BP 1180 p 543r 08 za 05-02-1396.

Arnoldus Rover zv Wellinus Roveri verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Rover filius Wellini Roveri prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 543r 09 za 05-02-1396.

Johannes zvw Theodericus Bolant en Johannes Carnau ev Elizabeth dvw voornoemde Theodericus Bolant enerzijds en Aleijdis en Dilla, kv Godefridus Herbrechts soen, anderzijds spraken af dat ze gelijkelijk zullen delen de goederen die voornoemde wijlen Theodericus Bolant nagelaten heeft resp. die voornoemde Godefridus Herbrechts soen en zijn vrouw Fojjssa zullen nalaten, als waren ze kinderen van één ouderpaar. Voornoemde Godefridus Herbrechts soen en zijn vrouw Fojjssa stemden hiermee in.

Duplicetur.

Johannes filius quondam Theoderici Bolant et Johannes Carnau maritus et legitimus' Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Theoderici Bolant ex una et Aleijdis et Dilla liberi Godefridi Herbrechts soen cum tutore ex altera parte palam recognoverunt se (dg: d) condiciones et contractus infrascriptos mutuo fecerunt videlicet quod dicti Johannes Johannes Aleijdis et Dilla omnia et singula bona que dictus quondam Theodericus Bolant in sua morte post se reliquit et que dictus Godefridus (dg: d) Herbrechts soen et Fojjssa eius uxor in sua morte post se relinquunt inter eos equaliter et secundum portiones equales habebunt dividerent et participabunt #post decessum dictorum Godefridi et Fojjsse amborum# ac si essent uno thoro et de eisdem parentibus essent geneti et procreati (dg: quos) quos condiciones et contractus dicte partes cum tutore promiserunt indivisi super habita (dg: h) et habenda ratos servare et cum effectu adimplere. Quo facto dictus Godefridus Herbrechts soen #et Fojjssa eius

uxor cum eodem tamquam cum tutore# (?dg: p) suum adhibuit consensum et
 ?assim et promisit super omnia (dg: dictos) contra dictos contractus
 nunquam facere vel venire. Testes datum supra.

BP 1180 p 543r 10 za 05-02-1396.

Petrus Priker zv Johannes Priker verkocht aan broeder Henricus van Gorichem derde orde etc, tbv hem en broeder Ghisbertus zvw Walterus gnd Gheijnssers, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd gnd de Nieuwe Beemd, in Mierlo, tussen Martinus van der Aelsvoert enerzijds en Jacobus van Kiglaer anderzijds. De langstlevende zal de gehele pacht hebben. De brief overhandigen aan voornoemde broeder Henricus.

Petrus Priker filius Johannis Priker legitime vendidit fratri Henrico de Gorichem (dg: .. # ad) tercii ordinis etc ad opus sui et ad opus# fratris Ghisberti filii quondam Walteri dicti Gheijnssers (dg: vita) vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum fratris Henrici et fratris Ghisberti et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex prato dicto den Nuwebeemt sito in parochia de Mierle inter hereditatem Martini van der Aelsvoert ex uno et inter hereditatem Jacobi de Kiglaer ex alio promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem et' alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Spina et Coptiten datum supra. Tradetur littera dicto fratri Henrico.

BP 1180 p 543r 11 za 05-02-1396.

Johannes Poelman, zijn zuster Bertha, Henricus van der Voeren en Hubertus van Dijest hadden destijds verkocht aan Johannes zv Arnoldus van Enghelant alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van Gheza van Heze, daarvan echter uitgezonderd de helft van een stuk land gnd dat Berg aan den Onderstal, ter plaatse gnd Hintham, en de helft van een stuk beemd aldaar ter plaatse gnd die Els. Voornoemde Johannes zv Arnoldus van Enghelant verkocht thans aan Ghibo zvw Rutgherus van Vlimer de helft, die behoorde aan voornoemde Johannes Poelman, zijn zuster Berta, Henricus van der Voeren en Hubertus, in (1) een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hintham, tussen een gemene weg enerzijds en een sloot die bij dit stuk land hoort anderzijds, dit stuk belast met een b-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, (2) een stuk land in Rosmalen, op de plaats gnd Oostakker, tussen wijlen Petrus van Hijntham enerzijds en Mechtildis gnd Broes anderzijds.

Notum sit universis quod cum Johannes Poelman Bertha eius soror Henricus van der Voeren et Hubertus de Dijest omnia et singula bona eis de morte quondam Gheze de Heze jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia sive sita salvis tamen dictis Johanni Berthe Henrico et Huberto ac ipsis libere reservatis medietate pecie terre dicte dat Berch aen den Onderstal site in loco dicto Hijntham atque medietate pecie prati site (dg: ..) ibidem in loco dicto die Els hereditarie vendidissent Johanni filio Arnoldi de Enghelant prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius (dg: q) Arnoldi de Enghelant medietatem que ad dictum Johannem Poelman Bertam eius soror' Henricum van der Voeren et Hubertum spectabat in pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijntam inter communem plateam ibidem ex uno et inter fossatum ad eandem peciam terre pertinentem ex alio atque in pecia (dg: ..) terre sita in parochia supra' locum dictum Oestacker inter hereditatem quondam Petri de Hijntham ex uno et inter hereditatem Mechtildis dicte Broes ex alio